



**AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO  
STUDIO UNIVERSITARIO  
DELL'UMBRIA**

**1.3 SERVIZIO LAVORI, SICUREZZA, PROVVEDITORATO E  
PATRIMONIO**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**n. 506 del 06/08/2015**

**Oggetto:** Correzioni di errori materiali contenuti nel disciplinare di gara e bando di cui alla D.D. n. 363 del 23/06/2015, per l'aggiudicazione di un appalto pubblico avente ad oggetto la progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria padg. C e D di via Innamorati in Perugia.

Il dirigente del Servizio:  
Dott.ssa Pierina Angeloni

## IL DIRIGENTE

**VISTO** il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
**VISTO** la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;  
**VISTA** la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;  
**VISTA** la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
**VISTA** la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n. 9;  
**VISTO** il D.P.G.R. 22 giugno 2010, n. 65, relativo alla nomina dell'Amministratore Unico e il D.P.G.R. 31 luglio 2013, n. 83, relativo alla proroga dell'incarico fino alla scadenza della legislatura regionale;  
**VISTO** il decreto dell'Amministratore Unico n. 115 del 30 dicembre 2014 di approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2015-2017;  
**VISTA** la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;  
**VISTO** il regolamento di organizzazione dell'Agenzia vigente;  
**VISTO** il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;  
**PREMESSO che:**

- In data 30/06/2015 venivano pubblicati all'albo pretorio del comune di Perugia e sul sito dell'Agenzia ([www.adisupg.gov.it](http://www.adisupg.gov.it)), profilo di committente della stazione appaltante – art. 3, comma 35, del D.Lgs 163/2006, il disciplinare di gara con i relativi allegati, il bando di gara e gli elaborati progettuali relativi alla procedura aperta per l'aggiudicazione di un appalto pubblico avente in oggetto l'affidamento a terzi della progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria pad. "C e D" di via Innamorati in Perugia, nonché per la realizzazione delle prove statiche e sismiche, per lo svolgimento delle indagini, e per la redazione della relazione geologica esecutiva;
- in data 26/06/2015 il Bando veniva pubblicato sulla GURI, n. 74;
- in data 1/07/2015, il Bando, trasmesso il 26/06/15, veniva pubblicato sulla GUCE, n. S. 124;
- in data 09/07/2015, estratto del Bando, veniva pubblicato sui giornali Corriere della Sera, e La Nazione (Umbria);
- in data 13/07/2015, estratto del Bando, veniva pubblicato sui giornali Il Sole 24 Ore, e il Giornale Dell'Umbria;
- in data 26/06/2015 veniva compilato il Format del Ministero Delle Infrastrutture e dell'Osservatorio Regionale.

Sono stati riscontrati alcuni meri errori – dovuti esclusivamente ad imprecisioni di trascrizione e di tipo materiale, nella redazione del Disciplinare di gara e del Bando, come di seguito riportato;

### **Disciplinare di gara**

1. paragrafo 1. comma 8 ( pag 2 di 56) l'ammontare complessivo presuntivamente stimato dell'appalto ( compresi oneri e costi per la sicurezza e per il personale) è stato erroneamente trascritto in " Euro 10.148.079,78 ( diecimilionicentoquarantottomilasettantanove/78 )" = anziché "Euro 8.719.626,34 ( ottomilionisettecentodicianovemilaseicentoventisei/34)";
2. paragrafo 1. comma 8 ( pag 3 di 56) sulla tabella del quadro economico è stato erroneamente trascritto nei punti:
  - *A.4 Servizi Tecnici Progettazione Esecutiva e Indagini* €. 229.723,09 = anziché *A.4 Servizi Tecnici Progettazione Esecutiva e Indagini* €. 266.901,12;
  - *A.4.4. Spese tecniche per progettazione esecutiva* €. 191.415,65 = anziché 228.593,68;

- *A.5 Importo Totale Somme in Appalto ( A.3 + A.4) €. 8.682.448,31 = anziché 8.719.626,34;*
  - *B.2 Iva ed oneri accessoristi servizi tecnici A.4 €. 60.792,57= anziché 70.786,03;*
  - *B.6 Collaudo tecnico-amministrativo e statico ( comprensiva di spese, Iva ed oneri accessori) €. 125.160,74 = anziché 77.989,25;*
3. paragrafo 1. Tab. 2 Classi, categorie, compensi per la progettazione esecutiva ( pag 4 di 56):
    - *alla 1° riga ( Coordinamento, opere edili e di finitura OG2) terza colonna ( compensi professionali al netto di oneri ed Iva, Euro) è stato erroneamente trascritto 58.865,23 = anziché 96.043,26;*
    - *alla 6° riga ( Somm. ) terza colonna ( compensi professionali al netto di oneri ed Iva, Euro) è stato erroneamente trascritto 191.415,65 = anziché 228.593,68;*
  4. paragrafo 4.2 comma 5 ( pag 9 di 56) è stato erroneamente trascritto che la richiesta di sopralluogo i concorrenti devono inviarla “ *all’indirizzo di posta certificata [francesco.filippi@adisupg.gov.it](mailto:francesco.filippi@adisupg.gov.it) “ = anziché inviarla “ *all’indirizzo di posta ordinaria [francesco.filippi@adisupg.gov.it](mailto:francesco.filippi@adisupg.gov.it) “;**
  5. paragrafo 4.3 comma 1 ( pag 9 di 56) è stato erroneamente trascritto “ *ottenere chiarimenti in ordine alla presente procedura, mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare al Responsabile del procedimento all’indirizzo di posta elettronica certificata [francesco.filippi@adisupg.gov.it](mailto:francesco.filippi@adisupg.gov.it) “ = anziché inoltrarli “ *all’indirizzo di posta ordinaria [francesco.filippi@adisupg.gov.it](mailto:francesco.filippi@adisupg.gov.it) “;**
  6. paragrafo 4.8. comma 9 ( pag 12 di 56) è stato erroneamente trascritto “ *importo forfetario di €. 30.000,00 e dovranno “ = anziché “ *importo presunto di €. 30.000,00 e dovranno”**
  7. paragrafo 5. comma 1 ( pag 13 di 56) cauzione provvisoria, è stato erroneamente trascritto “*Euro 202.961,60 “= anziché “ Euro 174.392,53”;*
  8. paragrafo 5. comma 5 ( pag 14 di 56) cauzione provvisoria, è stato erroneamente trascritto “ *la cauzione provvisoria resta stabilita in misura pari a €. 101.480,80, ( euro centounomilaquattrocentottanta/80) [ 1% ( un percento ) dell’importo complessivo dell’appalto e la cauzione definitiva è dimezzata del 50% dell’importo contrattuale] = anziché “ *la cauzione provvisoria resta stabilita in misura pari a €. 87.196,26 ( euro ottantasettemilacentonovantasei/26) [ 1% ( un percento ) dell’importo complessivo dell’appalto e la cauzione definitiva è dimezzata del 50% dell’importo contrattuale]**
  9. in virtù del principio generale e giurisprudenziale in materia di appalti pubblici del “ favor participationis” ed in attuazione della Determinazione n. 4 del 25 febbraio 2015 dell’ANAC è intenzione della Stazione Appaltante, favorire la massima partecipazione alla gara da parte di operatori economici e, pertanto, far si che ai fini della dimostrazione del requisito di cui al paragrafo 7.2 comma 7 lettera C) ( pag 19 di 56), sostituire il citato comma con “ *c) espletamento, negli ultimi dieci anni, di almeno due dei servizi tecnici di cui all’art. 263 del DPR 207/2010, relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, di importo complessivo almeno pari allo 0,4 dell’importo stimato dei lavori da progettare, come di seguito specificato”*,
  10. in conseguenza di un mero errore materiale durante la redazione del testo, e come tale da considerare come “ errata corrige” al paragrafo 8 comma C, punto C1 ( pag 22 di 56) e al paragrafo 13.2, comma C punto C1 (pag. 49 di 57) “ *... .. relativo al terrazzo a livello 0 (zero) del Pad. D”*, occorre integrarlo con “ *... relativo al terrazzo a livello 0 (zero) e – 1 ( meno uno ) del Pad. D “;*
  11. in conseguenza di un mero errore materiale durante la redazione del testo, e come tale da considerare come “ errata corrige” al paragrafo 8 comma E, punto E1 ( pag 22 di 56) e al paragrafo 13.2, comma E punto E1 (pag. 49 di 57) “ *... l’arredo del cortile interno tra il Pad. A ed il Pad. C”*, occorre sostituirlo con “ *... .. l’arredo del cortile interno tra il Pad. A ed il Pad. D “;*
  12. paragrafo 9.. primo comma ( pag 23 di 56) la data di ricevimento delle offerte viene

- modificata da “ ..... entro le ore 12,00 del giorno 25 agosto 2015 ” ad “ ..... entro le ore 12,00 del giorno 19 ottobre 2015”;
13. per quanto attiene al paragrafo 11 secondo comma 2 ( pag. 40 di 56) dopo il punto “ .....elementi elencati nel presente paragrafo “va aggiunto “.....elementi elencati nel presente paragrafo ai punti A, B, C, D, E, F, G”;
  14. al paragrafo 11 il comma 3 ( pag. 40 di 56) va sostituito con “ *Al fine di documentare le proposte e consentirne la valutazione, il concorrente potrà inserire nello stesso fascicolo, - proposte migliorative – ulteriore documentazione che come specificato per ciascuna soluzione ( A, B, C, E ) potrà consistere nei seguenti ulteriori elaborati “*
  15. per quanto attiene al paragrafo 11 comma 5 lettera B) ( pag. 41 di 56) va aggiunto “ *Il concorrente dovrà predisporre una relazione di max n. 4 pagine A4 e max n. 4 tavole A 3, indicante le soluzioni strutturali migliorative e le proposte suggerite, senza costi aggiuntivi per l’Agenzia “*,
  16. al paragrafo 11. comma 5 lettera C) ( pag 41 di 56) è stato erroneamente trascritto che “ *Il concorrente dovrà predisporre ..... relative alle seguenti aree funzionali: AF1, AF2, AF3, = anziché “ Il concorrente dovrà predisporre ..... relative alle seguenti aree funzionali: AF1, AF2, ” ;*
  17. al paragrafo 13.1. comma 3 ( pag 46 di 56) la data della prima seduta pubblica fissata per “ *il giorno 7/10/2015 “ , avrà luogo “ il giorno 23/11/2015 “;*

#### **Bando di gara.**

1. Sezione II descrizione II.2.1.) secondo comma ( pag 2 di 11 ) l’ammontare complessivo presuntivamente stimato dell’appalto ( compresi oneri e costi per la sicurezza e per il personale) è stato erroneamente trascritto in “ *Euro 10.148.079,78 ( diecimilionicientoquarantottomilasettantanove/78 )“ = anziché“Euro8.719.626,34( ottomilionesettecentodicianovemilaseicentoventisei/34)“;*
2. Sezione II descrizione II.2.1) secondo comma ( pag 2 e 3 di 11 ) sulla tabella del quadro economico è stato erroneamente trascritto nei punti :
  - *A.4 Servizi Tecnici Progettazione Esecutiva e Indagini €.* 229.723,09 = anziché *A.4 Servizi Tecnici Progettazione Esecutiva e Indagini €.* 266.901,12;
  - *A.4.4. Spese tecniche per progettazione esecutiva €.* 191.415,65 = anziché *228.593,68;*
  - *A.5 Importo Totale Somme in Appalto ( A.3 + A.4) €.* 8.682.448,31 = anziché *8.719.626,34;*
  - *B.2 Iva ed oneri accessoristi servizi tecnici A.4 €.* 60.792,57= anziché *70.786,03;*
  - *B.6 Collaudo tecnico-amministrativo e statico ( comprensiva di spese, Iva ed oneri accessori) €.* 125.160,74 = anziché *77.989,25;*
3. Sezione II descrizione II.2.1) terzo comma ( pag 3 di 11 ) al punto b) è stato erroneamente trascritto “ ..... determinato in euro 229.723,09 “ = anziché “..... determinato in euro 2266.901,12 ” ;
4. Sezione IV.3.4) ( pag. 9 di 11 ) la data di ricevimento delle offerte viene modificata da “ ..... entro le ore 12,00 del giorno 25 agosto 2015 ” ad “ ..... entro le ore 12,00 del giorno 19 ottobre 2015”;
5. Sezione IV.3.8) ( pag. 9 di 11 ) la data della prima seduta pubblica fissata per “ *il giorno 10/7/2015 “ , avrà luogo “ il giorno 23/11/2015 “;*
6. Sezione VI.3.) comma VI.3 punto 13 ( pag. 10 di 11 ) è stato erroneamente trascritto “ *importo forfetario di €.* 30.000,00 *oltre iva. ( euro 120.000,00) da corrispondere = anziché “ importo presunto di €.* 30.000,00 *oltre iva da corrispondere”*

**di prendere atto** del testo del disciplinare e bando di gara allegati, così come rettificati con le correzioni apportate con il presente atto, e precedentemente descritte, a seguito di meri errori materiali – da considerare esclusivamente come “ errata corrige” , al fine di rendere più chiaro il contenuto degli stessi;

**di pubblicare** immediatamente sul sito internet dell’Agenzia, il Disciplinare di gara ed il bando di gara integrati con il contenuto della presente determinazione dirigenziale,  
**di pubblicare** immediatamente sulla Gazzetta ufficiale della repubblica Italiana, il Ministero delle Infrastrutture, l’Osservatorio Regionale dei lavori pubblici un avviso per estratto circa le correzioni intervenute in seguito della adozione del presente atto  
**CONSIDERATO** che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

## DETERMINA

1. **di dare atto** che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. **di correggere** i meri errori materiali presenti nel Disciplinare di gara e nel Bando indicati in premessa ovvero:
  - paragrafo 1. comma 8 ( pag 2 di 56) l’ammontare complessivo presuntivamente stimato dell’appalto ( compresi oneri e costi per la sicurezza e per il personale) è stato erroneamente trascritto in “ *Euro 10.148.079,78 ( diecimilionicentoquarantottomilasettantanove/78 )* “ = anziché “*Euro 8.719.626,34 ( ottomilionisettecentodicianovemilaseicentoventisei/34 )* “;
  - paragrafo 1. comma 8 ( pag 3 di 56) è stato erroneamente trascritto:
    - *A.4 Servizi Tecnici Progettazione Esecutiva e Indagini €.* 229.723,09 = anziché *A.4 Servizi Tecnici Progettazione Esecutiva e Indagini €.* 266.901,12;
    - *A.4.4. Spese tecniche per progettazione esecutiva €.* 191.415,65 = anziché *228.593,68*;
    - *A.5 Importo Totale Somme in Appalto ( A.3 + A.4 ) €.* 8.682.448,31 = anziché *8.719.626,34*;
    - *B.2 Iva ed oneri accessoristi servizi tecnici A.4 €.* 60.792,57= anziché *70.786,03*;
    - *B.6 Collaudo tecnico-amministrativo e statico ( comprensiva di spese, Iva ed oneri accessori ) €.* 125.160,74 = anziché *77.989,25*;
  - paragrafo 1. Tab. 2 Classi, categorie, compensi per la progettazione esecutiva ( pag 4 di 56):
    - alla 1° riga ( Coordinamento, opere edili e di finitura OG2) terza colonna ( compensi professionali al netto di oneri ed Iva, Euro) è stato erroneamente trascritto *58.865,23* = anziché *96.043,26*;
    - alla 6° riga ( Somm. ) terza colonna ( compensi professionali al netto di oneri ed Iva, Euro) è stato erroneamente trascritto *191.415,65* = anziché *228.593,68*;
  - paragrafo 4.2 comma 5 ( pag 9 di 56) è stato erroneamente trascritto che la richiesta di sopralluogo i concorrenti devono inviarla “ *all’indirizzo di posta certificata [francesco.filippi@adisupg.gov.it](mailto:francesco.filippi@adisupg.gov.it)* “ = anziché inviarla “ *all’indirizzo di posta ordinaria [francesco.filippi@adisupg.gov.it](mailto:francesco.filippi@adisupg.gov.it)* “;
  - paragrafo 4.3 comma 1 ( pag 9 di 56) è stato erroneamente trascritto “ *ottenere chiarimenti in ordine alla presente procedura, mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare al Responsabile del procedimento all’indirizzo di posta elettronica certificata [francesco.filippi@adisupg.gov.it](mailto:francesco.filippi@adisupg.gov.it)* “ = anziché inoltrarli “ *all’indirizzo di posta ordinaria [francesco.filippi@adisupg.gov.it](mailto:francesco.filippi@adisupg.gov.it)* “;
  - paragrafo 4.8. comma 9 ( pag 12 di 56) è stato erroneamente trascritto “ *importo forfetario di €.* 30.000,00 e dovranno “ = anziché “ *importo presunto di €.* 30.000,00 e dovranno ”
  - paragrafo 5. comma 1 ( pag 13 di 56) cauzione provvisoria, è stato erroneamente trascritto “*Euro 202.961,60* “= anziché “ *Euro 174.392,53*”;
  - paragrafo 5. comma 5 ( pag 14 di 56) cauzione provvisoria, è stato erroneamente trascritto “ *la cauzione provvisoria resta stabilita in misura pari a €.* 101.480,80, ( *euro centounomilaquattrocentottanta/80*) [ *1% ( un percento ) dell’importo complessivo dell’appalto e la cauzione definitiva è dimezzata del 50% dell’importo contrattuale*] = anziché “ *la cauzione provvisoria resta stabilita in misura pari a €.* 87.196,26 ( *euro ottantasettemilacentonovantasei/26*) [ *1% ( un percento ) dell’importo complessivo dell’appalto e la cauzione definitiva è dimezzata del 50% dell’importo contrattuale*]

- in virtù del principio generale e giurisprudenziale in materia di appalti pubblici del “ favor participationis” ed in attuazione della Determinazione n. 4 del 25 febbraio 2015 dell’ANAC è intenzione della Stazione Appaltante, favorire la massima partecipazione alla gara da parte di operatori economici e, pertanto, far sì che ai fini della dimostrazione del requisito di cui al paragrafo 7.2 comma 7 lettera C) ( pag 19 di 56), sostituire il citato comma con “ *c) espletamento, negli ultimi dieci anni, di almeno due dei servizi tecnici di cui all’art. 263 del DPR 207/2010, relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, di importo complessivo almeno pari allo 0,4 dell’importo stimato dei lavori da progettare, come di seguito specificato*”;
- in conseguenza di un mero errore materiale durante la redazione del testo, e come tale da considerare come “ errata corrige” al paragrafo 8 comma C, punto C1 ( pag 22 di 56) e al paragrafo 13.2, comma C punto C1 (pag. 49 di 57) “ ... .. relativo al terrazzo a livello 0 (zero) del Pad. D”, occorre integrarlo con “ ... relativo al terrazzo a livello 0 (zero) e – 1 ( meno uno ) del Pad. D “;
- paragrafo 9.. primo comma ( pag 23 di 56) la data di ricevimento delle offerte viene modificata da “ ..... entro le ore 12,00 del giorno 25 agosto 2015 ” ad “ ..... entro le ore 12,00 del giorno 19 ottobre 2015”;
- in conseguenza di un mero errore materiale durante la redazione del testo, e come tale da considerare come “ errata corrige” al paragrafo 8 comma E, punto E1 ( pag 22 di 56) e al paragrafo 13.2, comma E punto E1 (pag. 49 di 57) “ ... l’arredo del cortile interno tra il Pad. A ed il Pad. C ”, occorre sostituirlo con “ ... .. l’arredo del cortile interno tra il Pad. A ed il Pad. D “;
- per quanto attiene al paragrafo 11 secondo comma 2 ( pag. 40 di 56) dopo il punto “ .....elementi elencati nel presente paragrafo “va aggiunto “ .....elementi elencati nel presente paragrafo ai punti A, B, C, D, E, F, G”;
- al paragrafo 11 il comma 3 ( pag. 40 di 56) va sostituito con “ *Al fine di documentare le proposte e consentirne la valutazione, il concorrente potrà inserire nello stesso fascicolo, - proposte migliorative – ulteriore documentazione che come specificato per ciascuna soluzione ( A, B, C, E ) potrà consistere nei seguenti ulteriori elaborati* “
- per quanto attiene al paragrafo 11 comma 5 lettera B) ( pag. 41 di 56) va aggiunto “ *Il concorrente dovrà predisporre una relazione di max n. 4 pagine A4 e max n. 4 tavole A 3, indicante le soluzioni strutturali migliorative e le proposte suggerite, senza costi aggiuntivi per l’Agenzia* “,
- al paragrafo 11. comma 5 lettera C) ( pag 41 di 56) è stato erroneamente trascritto che “ *Il concorrente dovrà predisporre ..... relative alle seguenti aree funzionali: AF1, AF2, AF3, =* anziché “ *Il concorrente dovrà predisporre ..... relative alle seguenti aree funzionali: AF1, AF2,*”
- al paragrafo 13.1. comma 3 ( pag 46 di 56) la data della prima seduta pubblica fissata per “ *il giorno 7/10/2015* “ , avrà luogo “ *il giorno 23/11/2015* “;

### **Bando di gara.**

- 1 Sezione II descrizione II.2.1.) secondo comma ( pag 2 di 11 ) l’ammontare complessivo presuntivamente stimato dell’appalto ( compresi oneri e costi per la sicurezza e per il personale) è stato erroneamente trascritto in “ *Euro 10.148.079,78 ( diecimilionicentoquarantottomilasettantanove/78 )*“ = anziché “*Euro 8.719.626,34 ( ottomilionisettecentodicianovemilaseicentoventisei/34)*“;
- 2 Sezione II descrizione II.2.1) secondo comma ( pag 2 e 3 di 11 ) sulla tabella del quadro economico è stato erroneamente trascritto nei punti :
  - *A.4 Servizi Tecnici Progettazione Esecutiva e Indagini €.* 229.723,09 = anziché *A.4 Servizi Tecnici Progettazione Esecutiva e Indagini €.* 266.901,12;
  - *A.4.4. Spese tecniche per progettazione esecutiva €.* 191.415,65 = anziché *228.593,68;*
  - *A.5 Importo Totale Somme in Appalto ( A.3 + A.4) €.* 8.682.448,31 = anziché *8.719.626,34;*
  - *B.2 Iva ed oneri accessoristi servizi tecnici A.4 €.* 60.792,57= anziché *70.786,03;*
  - *B.6 Collaudo tecnico-amministrativo e statico ( comprensiva di spese, Iva ed oneri*

*accessori) € 125.160,74 = anziché 77.989,25;*

- 3 Sezione II descrizione II.2.1) terzo comma ( pag 3 di 11 ) al punto b) è stato erroneamente trascritto “ ..... *determinato in euro 229.723,09* “ = anziché “..... *determinato in euro 2266.901,12* ” ;
- 4 Sezione IV.3.4) ( pag. 9 di 11 ) la data di ricevimento delle offerte viene modificata da “ ..... *entro le ore 12,00 del giorno 25 agosto 2015* ” ad “ ..... *entro le ore 12,00 del giorno 19 ottobre 2015*”;
- 5 Sezione IV.3.8) ( pag. 9 di 11 ) la data della prima seduta pubblica fissata per “ *il giorno 10/7/2015* “ , avrà luogo “ *il giorno 23/11/2015* “;
- 6 Sezione VI.3.) comma VI.3 punto 13 è stato erroneamente trascritto “ *importo forfetario di € 30.000,00 oltre iva. ( euro 120.000,00) da corrispondere* = anziché “ *importo presunto di € 30.000,00 oltre iva da corrispondere*”
3. **di prendere atto** del testo del disciplinare e bando di gara allegati, così come rettificati con le correzioni apportate con il presente atto, e precedentemente descritte, a seguito di meri errori materiali – da considerare esclusivamente come “ errata corrige” , al fine di rendere più chiaro il contenuto degli stessi;
4. **di pubblicare** immediatamente sul sito internet dell’Agenzia, il Disciplinare di gara ed il bando di gara integrati con il contenuto della presente determinazione dirigenziale,
5. **di pubblicare** immediatamente sulla Gazzetta ufficiale della repubblica Italiana, il Ministero delle Infrastrutture, l’Osservatorio Regionale dei lavori pubblici un avviso per estratto circa le correzioni intervenute in seguito della adozione del presente atto
6. **di dare atto** che il presente provvedimento **non è soggetto** a pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;
7. **di dare atto** che il termine per la presentazione delle offerte è prorogato alle ore 12,00 del 19 ottobre 2015;
8. **di dichiarare che** l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 27/07/2015

L’istruttore  
Ing. Francesco Filippi

## PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

**Oggetto:** Correzioni di errori materiali contenuti nel disciplinare di gara e bando di cui alla D.D. n. 363 del 23/06/2015, per l'aggiudicazione di un appalto pubblico avente ad oggetto la progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria padg. C e D di via Innamorati in Perugia.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione dirigenziale.

Perugia, 27/07/2015

Il responsabile del procedimento  
Ing. Francesco Filippi